
  FARNET Projekto santrauka  #017-FR05-LT – Darbas žvejams, patyrusiems traumas 1

Darbas žvejams, patyrusiems traumas
FLAG: Marenas-Oleronas
Pajūrio Šaranta, Prancūzija

Projekto apžvalga
Šis projektas yra tarsi socialinės įmonės „Atelier 
des Gens de Mer“ veiklos tęsinys, siekiant palen-
gvinti žvejų, patyrusių traumas, ir negalią turinčių 
žvejų, įdarbinimą. Šie asmenys, atsižvelgiant į jų 
individualius gebėjimus, yra įdarbinami žuvinin-
kystės sferoje arba jiems siūloma kita veikla, susi-
jusi su jūrininkyste.

2009 metais tokio pobūdžio įmonę įkūrė „Navicule 
Bleue“, turinti nemažą patirtį, įdarbinant sunkų neįga-
lumo laipsnį turinčius asmenis žuvininkystės ir akva-
kultūros sferose. „Atelier des Gens de Mer“ buvo 
įkurta bendromis suinteresuotų partnerių pastango-
mis (vietiniai uostai, jūrų bendrovės, neįgalūs žve-
jai…) nustačius ir įvertinus įmonės galimybes, susiju-
sias su žvejų, turinčių negalią, poreikių įgyvendinimu. 
Nuodugniai išanalizavusi pirmiau dirbusių žvejų su 
negalia poreikius ir siekdama juos integruoti į darbo 
rinką, 4 krypties projektas parėmė investicijas, numa-
tytas fizinėms darbo sąlygoms gerinti ir joms pritai-
kyti prie negalią turinčių asmenų poreikių.

Įdarbindama traumas patyrusius arba negalią turinčius 
žvejus „Atelier de Gens de Mer“ jiems siūlo tokias vei-
klos sritis, kaip tinklų taisymas, žvejybinių valčių prie-
žiūra bei kita uoste atliekama veikla, o žuvininkystės 
specialistams – darbą Cotinière uoste. Nepaisant speci-
finių trukdžių, pvz., dažno neatvykimo į darbą arba 
laiku neatlikto darbo, įmonė stengiasi, kad jos teikiamų 
paslaugų kokybė būtų ne žemesnė nei kitų panašaus 
pobūdžio įmonių. Be to, ši įmonė vadovaujasi savano-
riškumo principu, kai klientai laisva valia renkasi šias 
paslaugas suvokdami savo socialinę misiją.

Europos  
Komisija

Projekto santrauka

Marenas-Oleronas

Prancūzija

Pajūrio Šaranta



  FARNET Projekto santrauka  #017-FR05-LT – Darbas žvejams, patyrusiems traumas 2

Pagrindinės pamokos
 > Sąsajos su FARNET temomis. įdarbinimas; socialinė įtrauktis.

 > Rezultatai. Šešiems traumas patyrusiems žvejams buvo sudarytos tinkamos sąlygos užsiimti darbine veikla, 
susijusia su žvejininkyste ir uoste atliekamais darbais. Tai pagerino suinteresuotų darbuotojų gyvenimo ir 
darbo kokybę bei sustiprino žvejų ir kitų bendruomenės narių, turinčių negalią, ryšius. Be to, geri partnerys-
tės ryšiai projekto įgyvendinimo laikotarpiu ir bendradarbiavimas su kaimynine FLAG leido perkelti „Navicule 
Bleue“ verslo modelį į „Arcachon“, kuriame yra kuriama 60-ies rūšių veikla asmenims su negalia. 

 > Perkeliamumas. Šio projekto principai yra taikomi ir kitų šalių vietovėse, kuriose vystoma žuvininkystė, o 
ypač tuose uostuose, kuriuose ištisus metus vyksta intensyvi veikla, susijusi su reguliariai organizuojamais 
žuvų aukcionais ir / arba kita veikla. Paprastai ši projekto verslo modelio rūšis dalinai priklauso nuo valstybi-
nių lėšų ir socialinio saugumo sistemų, kurios kiekvienoje šalyje yra skirtingos. Tačiau daugelyje šalių valsty-
binės paslaugos didele dalimi priklauso nuo asmeninio indėlio, skirto socialiniams tikslams įgyvendinti. 
Organizuojamos veiklos pobūdis priklauso nuo konkrečios vietovės žuvininkystės sektorių bei fizinio ir proti-
nio tikslinės grupės asmenų neįgalumo laipsnio. Numatomos šios veiklos rūšys: valčių remonto ir priežiūros 
darbai, laivo įgulos komplektavimo darbai, darbas žuvų aukcionuose ir vadovaujama veikla. 

 > Baigiamasis žodis. Tai yra puikus pavyzdys, demonstruojantis socialinių tikslų integravimą į perspektyvų ir 
tvarų verslo modelį, pagal kurį kuriamos darbo vietos bei garantuojamos pajamos asmenims, priklausan-
tiems žuvininkystės bendruomenei. 

Bendros išlaidos ir EŽF įnašas

Redaktorius: Europos Komisijos jūrų reikalų ir žuvininkystės direktorato generalinis direktorius.

Garantijų atsisakymas: nors Žuvininkystės ir jūrų reikalų generalinis direktoratas atsako už šio dokumento parengimą, jis neatsako už jo turinį ir negarantuoja 
duomenų tikslumo.

Bendroji projekto vertė – 89 271,43 euro
 > EŽF pagal 4 kryptį – 19 994,98 euro
 > Nacionalinės valstybinės lėšos – 10 000,98 euro 

 > Regioninės valstybinės lėšos – 14 941 euras 
 > Kitos valstybinės lėšos – 25 000 eurų 
 > Privačios lėšos – 19 354,47 euro 

Projekto informacija
Pavadinimas: Atelier des Gens de Mer
Trukmė: tam, kad įgyvendintų projektą, jo rėmėjai turi tam skirti 1–3 metus (priklausomai nuo teisinių 
konkrečios šalies ypatumų, susijusių su įdarbinimu, negalia ir t.t.)
Problemos nagrinėjimo data: 2012 m. sausis

Projekto rėmėjas
Navicule Bleue
Thierry Leques
thleques@wanadoo.fr   
+33 05 46 85 02 16  
www.naviculebleue.com/ 

FLAG duomenys
Marenas-Oleronas, Prancūzija
a.perraudeau@marennes-oleron.com 
+33 5 46 75 23 89 
www.marennes-oleron.com/haut/competences/laxe-4-du-fep.html
FLAG factsheet

mailto:thleques@wanadoo.fr
http://www.naviculebleue.com/
mailto:a.perraudeau@marennes-oleron.com
http://www.marennes-oleron.com/haut/competences/laxe-4-du-fep.html
https://webgate.ec.europa.eu/fpfis/cms/farnet/content/flag-factsheet-france-pays-marennes-ol%C3%A9ron



